平成２８年１０月４日

   関係大学長  殿

   関係機関の長 殿
長崎大学教育学部長

藤 木  卓 （公印省略）

教育職員の公募について（依頼）

謹啓 時下ますます御清祥のこととお慶び申し上げます。

 このたび，本学部では下記の要領により生活健康講座（保健体育専攻）担当教育職員を公募することになりました
ので，貴職関係者への周知方並びに適任者の推薦について，よろしくお願いいたします。

記

１．所属講座      生活健康講座（保健体育専攻）

２．職名・人員     准教授又は助教 １名

３．担当学科目（分野） 運動学（運動方法学を含む。）又は生理学（運動生理学を含む。）

４．担当授業科目

  ①教育学部     運動学（運動方法学を含む。）又は生理学（運動生理学を含む。），体育科・保健体育科
の指導法に関する科目，体育実技に関する科目，ゼミナールに関する科目，卒業論文など

②教育学研究科   担当する場合がある
  ③教養教育科目   健康・スポーツ科学科目，教養ゼミナール科目

５．応募資格・条件

①上記の授業科目を担当できる者
②学位（博士又は修士又は教職修士（専門職））を有する者，あるいは前述の学位を採用予定日までに取得見込
みの者

③当該分野で，地域の教育現場への関与も含めた，幅広い教育上の対応ができる者
④長崎市またはその近郊に居住できる者

６．必要提出書類

①履歴書（本学指定の様式）

②略歴書（本学指定の様式）

③長崎大学教育学部教育職員応募申請書（本学指定の様式）

④研究業績調書（本学指定の様式）
・著書，学術論文（査読の有無を明記）等に分類し，すべての業績の概要を２００字程度で記入して下さい。
・共著の業績については，本人の担当部分がわかるよう概要欄に記載してください。また，著者全員の氏名を
記載し，本人の氏名に下線を引いてください。

・主な業績５編について，通し番号欄にアスタリスク（*）を添えてください。
⑤研究業績調書に記載した業績のうち，著書，学術論文，教育実践研究報告について，そのすべての原物また

は写し（返却を希望する場合には，宛名を明記して切手を貼付した返信用の封筒又は着払いのゆうパックラ

ベルを同封願います。）
⑥これまでの教育研究業績の概要，将来の研究計画及び本学での体育科・保健体育科教育に対する抱負（様式
自由：１６００字（Ａ４判１枚）以内）

⑦競技歴・指導歴など実技に関する経歴の概要（様式自由）
⑧応募者の教育研究業績等に関して所見を求めうる方２名の氏名，所属及び連絡先（様式自由）

７．応募締切日     平成２８年１２月２日（金）必着

８．採用予定日          平成２９年４月１日（土）

９．応募書類提出先   〒852-8521 長崎市文教町1－14

長崎大学教育学部長 藤木 卓 宛

            （封筒の表に「生活健康講座（保健体育専攻）教育職員公募書類在中」と朱書きし書留
で郵送すること）

１０．問い合わせ先    長崎大学文教地区事務部 総務課 教育学部総務班

                         電話 095-819-2263（直通）

１１．その他    ①面接を行う場合があります。その際の旅費等は御負担下さい。

②長崎大学は，「男女共同参画社会基本法」の趣旨に則り，男女共同参画を推進しています。

③本学部は，実践的指導力の育成・強化を図るため，学校現場で指導経験のある方の積極的

な応募を期待しています。

※１０月上旬に，公募様式を本学部ホームページ及びＪＲＥＣ-ＩＮに掲載予定です。